
V

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О проведении Всероссийской акции 
«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 февраля 2024 года № 10 - 4 9  п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 19 марта 2024 года Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. 
День сдачи ЕГЭ родителями» (далее -  Акция) по истории.

2. Утвердить список лиц, привлекаемых к проведению Акции согласно 
приложению.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
обеспечить контроль за подготовкой и проведением Акции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

П Р И К А З
РХ./Ъ

г. Грозный

И.о. минис Б.Б. Сатуев



Список лиц, привлекаемых к проведению 
Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителям

№
п/п

Должность в 
ППЭ

ФИО Место работы Должность Контактный
телефон

1. Руководитель
ППЭ

Давдиева Товрат Эльмановна МБОУ «Гудермесская СШ № 13» Делопроизводитель 8989 9266466

2. Работники ППЭ Белялова Марха Арбиевна Гудермесская СШ  №11 Учитель начальных классов 89640735091
3. Успахаджиева Иман Абдулахиевна Гудермесская СШ  №11 Учитель начальных классов 89604404609
4. Исрапилова Диана Вахаевна Гудермесская СШ №11 Учитель русского языка 89635876054
5. Багаева Раяна Ахмотжановна Гудермесская СШ № 11 Учитель математики 89389116863
6. Сайдаева Марха Арслановна Г удермесская СШ № 11 Учитель ИЗО и музыки 89389902285
7. Мусаханова Линда Казбековна Г удермесская СШ № 11 Учитель русского языка 89637011475
8. Демилханова Малика Имрановна Гудермесская СШ №11 Учитель биологии 89286426711
9. Насуханова Радима Абутахировна Гудермесская СШ №11 Учитель английского языка 89640627464
10. Арцуева Лариса Хасановна Гудермесская СШ №11 Учитель чечнского языка 89287817032
И . Ю супова Раяна Руслановна Гудермесская СШ №11 Учитель физики 89380003229
12. Списки

участников
(родителей)

Алхазов Зураб Абдулгапурович МУ «Управление образования 
Гудермесского муниципального 
района»

Начальник 8929 8903322

13. Магамадов Абдурахман Юнусович Администрация Гудермесского 
муниципального района

Заместитель главы 
администрации

8928 9401622

14. Эниев Ломали Аликович Администрация Гудермесского 
муниципального района

Начальник отдела социальной 
политики

8928 8887489

15. Магомадова Зарета Хусайновна Партия «Единая Россия» Заместитель руководителя 8967 9503959
16. Магомадова Зарета Ахмедовна Партия «Единая Россия» Ведущий специалист 8938 0244004
17. Зубайраева Хеди Пахрудыевна Почта России Ведущий специалист 8929 2544009
18. Курбанов Муса Мусхабович Местное отделение «Движения 

первых»
Руководитель 8928 7372968

19. Магомадов Усман Мухтарович МУ «Управление культуры 
Гудермесского муниципального 
района

Методист 8928 7364449



20. Алабаева Малика Вахитовна МУ «Управление культуры 
Гудермесского муниципального 
района

Специалист отдела культуры 8928 7850556

21. Селимханова Белита Магомед- 
Бешировна

Временно не работает Временно не работает 8928 7894818

22. Кучиева Залина Шамхановна ООО «Газпром Межрегионгаз 
Грозный»

Диспетчер 8938 9891964

23. Бакараева Петимат Лечиевна МБУ «РССМП» Гудермесская 
подстанция

Фельдшер 8967 9556373

24. ТемаеваХеди Исаевна ИП Предприниматель 8928 9587007
25. Хаханаева Лариса Рамзановна Не работает Временно не работает 8928 7835694
26. Цимхаева Хава Мовсаровна МБОУ «ГудермесскаяСШ №5» Учитель начальных классов 8928 7891708
27. Тавсултанова Зура Эльмановна Нефтяная база Повар 8929 8966509
28. Исламова Майда Халидовна Гор. больница Санитарка 8928 0001897
29. Тепсуева Айшат Магомедовна Временно не работает Временно не работает 8966 7222374
30. Ахмедова Разет Алвиевна Временно не работает Временно не работает 8928 6491411
31. Истамулова Имани Супьяновна Временно не работает Временно не работает 8922 4824097
32. Г иляева Рамнат Абусупъяновна Временно не работает Временно не работает 8963 0709723
33. Алиева Луиза Майрбековна Не работает Временно не работает 8963 9862269
34. Борзиева Лайла Хасуевна МУП «Водоканал» Водитель 8909 7280520
35. Элимханова Зарема Ярсулаевна МУП «Водоканал» Уборщица 8963 3236056
36. Ибрагимова Макка Альвиевна МБОУ «Гудермесская СШ №4» Учитель 8928 7890743
37. Майлова Зарема Вахаевна МБОУ «Гудермесская СШ №4» Учитель 8928 6427908
38. Байхуватова Гульжан Салимхановна Временно не работает Временно не работает 8964 0028276
39. Гуригова Тамара Халиевна МБОУ «Гудермесская Гимназия №3 

имени Даны Дадаговой»
Учитель чеченского языка и 
литературы

8967 2888869

40. Оздарбиева Седа Хусайновна МБОУ «Гудермесская Гимназия №3 
имени Даны Дадаговой»

Учитель английского языка 8923 7591009

41. Джабраилова Эльвира Анварбековна МБДОУ «Детский сад №1 «Радуга» 
г. Гудермеса

Воспитатель 8928 0239570

42. Байсултанов Альви Романович МБОУ «Гудермесская СШ №1 
им.Тимиралиева М.Х.»

Учитель чеченского языка и 
литературы

89294730000

43. Лапаева Мадина Нуридовна МБОУ «Гудермесская СШ №1 
им.Тимиралиева М.Х.»

Учитель русского языка и 
литературы

8929 8486448

44. Ханалиева Элона Сергеевна МБОУ «Гудермесская СШ №1 
им.Тимиралиева М.Х.»

Учитель начальных классов 8928 7442812

45. Мусаева Марьям Абдул-Халовна Кондитер Кондитерская 89284786401

46. Льянова Хади Руслановна Временно не работает Временно не работает 89679562626
47. Садыкова Камета Ацаламовна Временно не работает Временно не работает 89286401689



48. Арсункаева Тайса Байгериевна Кондитерская Кондитер 8928 0880031
49. Зубайраева Барет Ахметовна Временно не работает Временно не работает 8929 0467981
50. Хажиева Айна Адырмановна Временно не работает Временно не работает 8928 8885138
51. Исраилова Мадина Магомедовна домохозяйка домохозяйка 89287848775
52. Тахаева МадинаРамзановна домохозяйка домохозяйка 89621567590
53. Хамсуркаева Эльза Зайндиевна ГБДОУ «Детский сад № 1 

«Солнышко» с. Новый Энгеной
Воспитатель 89286467366

54. Абдулхажиева Аминат Алиевна МБОУ «Гудермесская СШ № 12» Учитель математики 8988 9086896
55. Дахаева Заира Бойсаровна домохозяйка домохозяйка 8963 5859335
56. Мулаева Залина Асланбековна домохозяйка домохозяйка 8928 0853172
57. Список членов 

предметной 
комиссии по 
истории

Имхаджиев Ш амхан Илманович МБОУ «Гудермесская СШ № 5» Историк 8961 6901087

58. Байсулаева Макка Хансолтовна МБОУ «Гудермесская СШ № 11» Историк 8961 8798718
59. Мутаева Зайнаб Арбиевна МБОУ «Гудермесская СШ № 11» Историк 8960 6948576
60. Руководитель

ППЭ
Бексултанова М илана Юсаевна МБОУ «СОШ №2 с.Кулары» Руководитель 962-333-49-69

61. Работники ППЭ Абдурзакова Петимат Мохмад- 
Алиевна

МБОУ «СОШ №4 с.Катар-Юрт» Учитель 938 899-26-09

62. Коврнукаева Раяна Адлановна Учитель 938-889-10-81
63. Изарипова Петимат Амрановна Учитель 999-130-65-24
64. Изарипова Марет Амрановна Учитель 996-256-76-14
65. Исламханова Раяна Алиевна Учитель 966-756-58-26
66. Г ермиханова Хава Хусеновна Учитель 928-886-12-18
67. Хамстханова М илана Сулеймановна Учитель 928-643-91-37
68. Бекарова Аниса Геланиевна Учитель 989-922-30-58
69. Гермиханова Макка Супьяновна Учитель 928-886-12-18
70. Хасиева Милана Хизаровна Учитель 938-891-50-78
71. Асламбекова Петимат Шамильевна Учитель 928-787-56-79
72. Безаева Мадина Вахидовна Учитель 932-312-67-66
73. Список

участников
(родителей)

Абдурзаков Мохмад-Али Хас- 
Магомедович

Индивидуальный предприниматель Не работает 928-887-83-13

74. Адаев Бекхан Абдулович. Начальник отдела УК ЧР в Ачхой- 
Мартановском районе

Учитель 928-087-33-33



75. Алиева Милихан Арбиевна Не работает 928-736-37-14
76. Ибрагимов Ахмад Вахаевич Не работает 969-999-44-96
77. Коврнукаев Адлан Лемаевич Не работает 929-895-60-64
78. Коврнукаев Сайд-Хасан Дикаевич Не работает 928-022-33-86
79. Корнукаев Ахмед Доккаевич Не работает 965-952-05-51
80. Мадагов Магомед Лемаевич Не работает 928-736-06-09
81. Мусаева Ваха Лечевич Не работает 928-952-69-00
82. Наурузов Аслан Кагирович Не работает 924-553-40-40
83. Солтыханов Алихан Абдулаевич Не работает 929-291-10-10
84. Хатаева Аслан Хасмагомедович Не работает 922-013-01-93
85. Умарова Седа Сайт-Ахметовна Не работает 920-756-25-67
86. Хамстаханов Харон Абдулмежидович Не работает 938-004-52-08
87. Мукаева Хеда Сулимановна МБОУ «СОШ №4 с.Катар-Юрт» Учитель 995-805-67-10
88. Щ ахидова Аминат Аюбовна не работает 999-122-64-32
89. Умарова Аминат Нохаевна не работает 963-982-27-28
90. Цукаева Кока Лечиевна не работает 963-703-85-10
91. Висиханова Асмалика Муситовна не работает 9280782-01-34
92. Дубаева Милана Магомедовна не работает 962-924-44-00
93. Митрищева Хава Баудиевна не работает 929-891-57-30
94. Паршоева Луиза Магомедовна не работает 928-002-27-87
95. Гермиханова Арбият Хасановна не работает 928-085-29-12
96. Ахмадова Луиза Кюраевна не работает 938-017-76-55
97. Касараева Камета Шариповна не работает 928-944-78-22
98. Ирбагиева Петимат Салмановна МБОУ «СОШ №1 им. З.С.Абдулаева 

с. Катар-Юрт
Учитель 928-740-18-42

99. Мусаева Лариса Исмаиловна Не работает 939-712-27-51
100. Вагапова Элина Рамзановна Не работает 928-000-07-53
101. Ибрагимова Лайла Шамильевна Не работает 922-248-54-26
102. Бесаева Мадина Лемаевна Не работает 932-323-54-35
103. Хаджиханова Элина Усмановна Не работает 938-020-08-95
104. Гайрабекова Тайса Жамбековна Не работает 963-987-43-87
105. Базуркаева Хава Лемаевна Не работает 928-646-57-10
106. Магомадова Киса Ярагиевна Не работает 938-001-96-46
107. Член

предметной 
комиссии по 
истории

Исламханова Раяна Алиевна МБОУ «СОШ №4 с.Катар-Юрт Учитель истории 966-756-58-26

108. Руководитель
ППЭ

Бугазова Элина Руслановна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой-Юрт»

Заместитель директора по УР 89298916800



109. Работники ППЭ Хасиева Аминат Хожахметовна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой-Юрт»

Заместитель директора по ВР 89207725691

110. Берсанова Луиза Хасановна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой-Юрт»

Учитель географии 89092488946

111. Саламова Петимат Рамазановна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой

Учитель начальных классов 89667228281

112. Урусханова Тамила Керимовна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой

Учитель физики 89659626664

113. Хадчукаева Земфира Зелимхановна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой

Учитель технологии 89066360264

114. Инаева Джарадат Джамалхановна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой

Учитель начальных классов 89891709690

115. Бисултанова Айшат Земановна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой

Учитель начальных классов 89227020096

116. Эльмурзаева Амина Ханпашаевна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой-Юрт»

Педагог-пс ихолог 89639803500

117. Мутушева Аминат Мовсаровна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой-Юрт»

Учитель математики 89388965666

118. Ибрагимова Камила Эльмурзаевна МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. 
Толстой-Юрт»

Учитель математики 89899313320

119. Список
участников
(родителей)

Ш аипова Элиза Эмишевна МБОУ «СОШ ст.
Г орячеисточненская»

Учитель информатики 89659692100

120. Уматгириева Зарема Висхановна Аптека «Пульс» Фармацевт 89637036060
121. Аслаханова Зульфия Имрановна Администрация Грозненского 

муниципального района
Главный специалист отдела 
архитектуры, 
градостроительства и жкх

89287835846

122. Бесеева Малика Хамзатовна МБДОУ Детский сад №48 Воспитатель 89292685431
123. Умаева Яхита Маудиновна МЧС (п/ч №4) Повар 89899337412
124. Вышегурова Марета Магомед- 

Салиевна
МБУ ДО «ДШИ с. Толстой-Юрт» Директор 89223583158

125. Джанаралиева Элиза Сулеймановна АО «Почта России» Ведущий специалист 89298896661
126. Ш ахмирзаева Патимат Велитовна МБОУ «СОШ № 60» Техничка 89635829233
127. Мусаева Зулихан Усмановна МБДОУ Детский сад «Лучик» Воспитатель 89659599500
128. Давдаева Залина Хароновна Не работает 89640645320
129. Давлетукаева Луиза Хусейновна МБОУ «Первомайская СОШ» Учитель начальных классов 89635982113
130. Наврузова Мадинат Султановна Не работает - 89610965050
131. Автаева Анжела Насирхоевна Детский сад «Нана» Воспитатель 89635850374
132. Абукуева Зура Сайдуллаевеа Не работает - 89280156729
133. Абубакарова Заира Руслановна Не работает - 89633972493



134. Кагерманова Раиса Алхазуровна МБОУ «Первомайская СОШ» Учитель начальных классов 89635950296
135. Хашуева Зарема Махмудовна Частный предприниматель Продавец 89226780566
136. Боршигова Фатима Висаитовна Кондитерский цех Кондитер 89637058278
137. Вахабова Румиса Мусаевна Не работает - 89640617846
138. Дагаева Милана Маулдыевна Салон красоты Парикмахер 89640612029
139. Магомадова Элина Саид-Алиевна Не работает - 89635897072
140. Цуцаева Айзан Мовлдыевна ООО «Оникс» Контролер 89637027484
141. Мударова Элина Аптыевна Торговый центр «Mini-Me» Продавец-консультант 89637037779
142. Амерханова Зарихан Жунаидовна Детский сад «Алиса» Делопроизводитель 89097303065
143. Закаева Тамила Султановна Кондитерская Кондитер 89630803951
144. Цевнаева Милана Владимировна Не работает - 89298891491
145. Сугаипова Анжела Арбиевна Не работает - 89289426222
146. Хасиева Раиса Дуквахаевна Не работает - 89637080298
147. Алханова Мадина Хакимовна Не работает - 89225765393
148. Доклаева Петимат Маулдиевна Не работает - 89287400919
149. Катаева Тумиша Султановна Не работает - 89388937672
150. Мадаева Тамила Исаевна Не работает - 89389044462
151. Ибрагимова Лариса Нурдыевна МБОУ «Толстой -Ю ртовская СОШ 

№1»
Учитель биологии 89288854480

152. Хасмухаджиева Мадина Юсуповна Не работает - 89280036331
153. Байбатырова Зулихан Абдуллаевна Дом Культуры с.Толстой-Юрт Библиотекарь 89605885873
154. Давлетхаджиева Хава Адамовна Не работает - 89247734773
155. Ибрагимова Рашана Хумайдовна Не работает - 89389074214
156. Хажмурадова Эмила Салавдиевна АВ-центр Педагог 89298995262
157. Инаева Аза Мовладовна Не работает - 89899181097
158. Абдулханова Халимат Мутагамиевна Не работает - 89958050613
159. Азиева Марет Хусайновна Не работает - 89667244916
160. Арсмурзаева Мадина 

Казбековна
ДОУ Побединская «Ясмина 1» воспитатель 89679510644

161. Арсмурзаева Асет Насрудиновна Не работает - 89287882875
162. Адаев Руслан Аслудинович Не работает - 89380232577
163. Г ишлакаева Элина Ширвановна Не работает - 89284714242
164. Гунашевам Лиза Жалмирзаевна Не работает - 89298914313
165. Дудаева Зарема Сайдмагомедовна Не работает - 89280882056
166. Идрисова Макка Туркоевна Не работает - 89308960214
167. Радуева Зарема Адамовна Не работает - 89388987766
168. Тайсаева Хава Сейтахметовна Не работает - 89280177489
169. Хасанова Яха Магомедовна Не работает - 89280852336
170. Хизирова Марем Магомедовна Не работает - 89226764565



171. Шипиев Хаваж Сайдахметович Не работает 89639895053
172. Эдельгериева Марьям Ширвановна Не работает - 89050336972
173. Магомадова Хава Исаевна РДКБ им. Глинки Медсестра 89640611923
174. Сулиманова Хеди Хамидовна МФЦ Соцработник 89958051792
175. Докуева Хеда Юсуповна Детсад «Аленушка» Методист 89287677080
176. Бексултанова Зазу Сайдалиевна Магазин «Садовая» Продавец 89389062040
177. Осабаева Дашимат Бисолтаевна ГБУ №3 Медсестра 89640706375
178. Гацаева Хава Сайпиевна Детсад «Аленушка» Повар 89298975914
179. Давлетхаджиева Марьям Эдиловна МБОУ «СОШ им.Я.У.Эсхаджиева 

с.Толстой-Юрт»
Учитель истории 89899154773

180. Юсупова Роза Ваиповна МБОУ «СОШ им.Я.У.Эсхаджиева 
с.Толстой-Юрт»

Учитель русского языка и 
литературы

89958050563

181. Тимаева Хеди Ивановна МБОУ «СОШ им.Я.У.Эсхаджиева 
с.Толстой-Юрт»

Учитель английского языка 89635885686

182. Руководитель Джабихаджиева Лиза Асланбековна МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой» Директор 8 928 953 10 07
183. Работники ППЭ Адамова Хава Сайд-Магомедовна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 

№1 им. Дохтукаева М.А."
Учитель начальных классов 8 995 803 13 09

184. Ахматханова Деши Хароновна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Учитель начальных классов 8 989 905 08 25

185. Везерханова Хурма Вахитовна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Учитель начальных классов 8 962 658 41 19

186. Визирханова Джанета Маккаловна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Учитель начальных классов 8 928 994 94 91

187. Дохтукаева Лаура Ибрагимовна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Педогог-ор ган изатор 8 968 768 76 76

188. Дохтукаева Таисия Тимерлановна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Учитель внеурочной 
деятельности

8 995 950 53 74

189. Дохтукаева Хадижат Ахмедовна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Учитель внеурочной 
деятельности

8 928 942 13 64

190. Осмаева Хадижат Хусейновна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Учитель внеурочной 
деятельности

8 928 783 63 93

191. Хизриева Петимат Майрбековна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Учитель английского языка 8 928 887 48 16

192. Юсупова Макка Шейахметовна 8275 - МБОУ "Курчалоевская СШ 
№1 им. Дохтукаева М.А."

Логопед 8 989 929 40 51

193. Решедов Хаваж-Бауди Хусейнович 8298 - МБОУ "Курчалойская СШ 
№4"

Зам. директора по АХЧ 8 963 983 57 77

194. Хасханова Яха Абубакаровна 8298 - МБОУ "Курчалойская СШ 
№4"

Педагог ОДЦ 8 906 817 07 27



195. Хусинова Мадина Висарговна 8298 - МБОУ "Курчалойская СШ 
№4"

Учитель начальных классов 8 963 980 23 23

196. Хусинова Седа Висарговна 8298 - МБОУ "Курчалойская СШ 
№4"

Учитель начальных классов 8 965 950 89 58

197. Чакаева Фатима Вахитовна 8298 - МБОУ "Курчалойская СШ 
№4"

Учитель русского языка и 
литературы

8 928 782 15 49

198. Юнусов Хожбауди Исаевич 8298 - МБОУ "Курчалойская СШ 
№4"

Учитель математики 8 938 023 52 39

199. Муслуев Бекхан Саламбекович 8298 - МБОУ "Курчалойская СШ 
№4"

Зам. директора по ИКТ 8 928 749 94 93

200. Абдурзаков Юсуп Увайсович 8281 - МБОУ «Ники-Хитинская СШ» Зам. директора по ИКТ 8 995 801 01 10
201. Список

участников
(родителей)

Антонова Елена Михайловна МБОУ «Аллероевская СШ №2» Учитель начальных классов 8 938 016 62 99

202. Истамалова Оксана Хабибовна - Домохозяйка 8 963 985 39 32
203. Довлетукаева Ребият Хусайновна - Домохозяйка 8 938 899 66 77
204. М идаева Селима Хамзатовна Домохозяйка 8 938 990 13 32
205. Эдилова Иисама Абдулхамидовна - Домохозяйка 8 964 067 68 41
206. Пашаева Лариса Дейдашевна Домохозяйка 8 965 960 83 17
207. Лоресхаджиева Табарак Хамзатовна МБОУ «Аллероевская СШ» имени 

Дадаева С.Р.
Учитель начальных классов 8 928 783301

208. Рукмаева Макка Вахаевна МБОУ «Аллероевская СШ» имени 
Дадаева С.Р.

Учитель начальных классов 8 937 633 91 33

209. Вахидов Илес Якубович Безработный - 8 989 918 02 40
210. Азиева Малика Берикбаевна МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ №2» Учитель русского языка и 

литературы
8 989 918 02 16

211. Абубакарова 
Зайнаб Лом-Алиевна

Не работает 8 989 926-61-14

212. Тарамова Хеди Саид-Эмиевна Не работает - 8 989 926-61-14
213. Юсупов Ильяс Алиевич МБОУ «Майртупская СШ №2» Учитель английского языка 8 965 967 04 03
214. Салтамурадова Роза Хасановна МБОУ «Майртупская СШ №2» Учитель русского языка 8 963 586 44 92
215. Бекмурзаев Сайд-Эми Махмаевич МБОУ «Майртупская СШ №2» Учитель кружка «Шахматы» 8 964 060 84 27
216. Хадызова Лариса Энгельсовна МБОУ «Майртупская СШ №3» Учитель русского языка и 

литературы
8 989 907 37 82

217. Нанаев Салам Моцуевич МБОУ «Майртупская СШ №3» Педагог-библиотекарь 8 966 720 66 99
218. Скаргина Марина Геннадьевна - Домохозяйка 8 963 592 20 43
219. М азазаева Марет Бадрудыевна - Домохозяйка 8 995 805 59 97
220. Ушаева Займан Шарпудиевна - Домохозяйка 8 909 732 41 52



221. Мусаева Луиза Адам-Алиевна Домохозяйка 8 963 708 45 44
222. Абубакаров Руслан Амежиевич - Домохозяйка 8 965 952 40 98
223. Садаева Элина Лечиевна - Домохозяйка 8 965 943 88 42
224. Ибриев Султан Абуевич Индивидуальный

предприниматель
8 989 900 63 72

225. Ибриев Ахмед Амирбиевич Индивидуальный
предприниматель

8 928 260 08 08

226. Абдуллаева Яха Мовсаровна МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3» Социальный педагог 8 965 963 24 70
227. Мовсарова Зуран Исмаиловна МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3» Психолог 8 964 068 46 60
228. Хавасова Алина Рифовна - Домохозяйка 8 928 736 84 14
229. Атаев Абдулла Майрбекович Ахмат-Юртовская СОШ № 3 - 8 999 129 82 68
230. Хасанова Хава Лемиевна Ахмат-Юртовская СШ № 3 - 8 938 001 11 4
231. Хабатова Запихан Шахитовна Ахмат-Юртовская СШ №2» Учитель биологии 8 920 456 56 73

232. Вахаева Айшат Хусайновна Ахмат-Юртовская СШ №2» Советник директора по 
воспитанию

8 996 293 13 37

233. Адамова Жанета Хамитовна МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №2» Заместитель директора по ВР 8 963 586 14 14

234. Товзаева Айшат Мадарсолтановна МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» Учитель русского языка и 
литературы

8 963 424 56 11

235. Мусаева Петимат Султановна МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» Учитель чеченского языка и 
литературы

8 968 777 63 65

236. Абубакарова Медни Яхъяевна - Домохозяйка 8 963 585 06 85
237. Махтмирзаева Шахадат 

Хожбаудиевна
Домохозяйка 8 961 837 90 68

238. Эдилханова Марха Ахмадовна Домохозяйка 8 965 959 06 16
239. Эдилсултанова Роза Казбековна - Домохозяйка 8 999 400 49 59
240. Дебиева (Гехаева) Роза Султановна - Домохозяйка 8 929 332 33 25
241. Насуханова Мадина Баудиевна МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №2» Учитель русского языка и 

литературы
8 922 569 84 90

242. Бакаева Хавани Хасановна Домохозяйка 8 962 655 54 81
243. Ладаева Петимат Хамидовна - Домохозяйка 8 999 399 31 90
244. Якубова Яхита Рамзановна Домохозяйка 8 928 898 84 05

245. Хатуева Лариса Турпал-Алиевна Домохозяйка 8 922 575 06 82

246. Устарханова Жовхар Ахметовна МБОУ «КурчалоевскаяСШ  №1» Учитель биологии 8 928 783 02 57
247. Ш ахманова Марьям Алиевна МБОУ «Курчалоевская СШ №1» Учитель русского языка и 

литературы
8 964 074 82 52



248. Габаев Ш емил-Хаджи 
Умархаджиевич

Физкультурно- спортивный комплекс 
с. Гелдаган

Тренер 8 963 700 36 26

249. Мусаева Фатима Анзоровна - Домохозяйка 8 965 950 80 22

250. Денилханова Иман Самурадиевна ГБОУ «Курчалоесвкий центр 
образования»

Учитель истории 8 963 704 54 07

251. Ахмадова Лала Жалавдиевна - Домохозяйка 8 928 786 22 18
252. Азизова Зарет Мусаевна МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ им. 

А. Н. Кадыровой»
Учитель чеченского языка 8 963 584 68 42

253. Мусаева Мадина Хизировна ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования»

Учитель русского языка 8 928 018 22 43

254. Турлуев Шайх-Магомед Магомед- 
Салахович

МБОУ «Майртупская СШ №2» Учитель истории 8 963 986 16 13

255. Адаева Элиза Ахматовна МБОУ «Майртупская СШ №3» Учитель истории 8 963 984 31 71
256. Г атаева Жарадат Абубакаровна МБОУ «Гелдаганская СШ №2» Учитель истории 8 928 735 85 55
257. Руководитель

ППЭ
Мальцагова Элина Мусхановна МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Учитель начальных классов 8965 953 03 09

258. Работники ППЭ Хамидова Лиза Ильясовна МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Учитель математики 8995 807 29 78
259. Джетиев Зелимхан Ваидович МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Учитель математики 90535482677
260. Висаитова Мадина Маусовна МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Уч нач классов 8963 594 8502
261. Хажмурадова Камета Андиевна МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Уч чечен языка 8963 988 78 75
262. Асхабова Иман Сайдхасановна МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Уч математики 8963 587 73 64
263. Хашиева Хеда Умаровна МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Уч нач классов 8964 0754224
264. Хасбулатова Седа Хусайновна МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Инженер програмист 8966 555 91 55
265. Ахмарова Петимат Ихвановна МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» Медсестра 89635935142
266. Список

участников
(родителей)

Шаипова Амина Башировна МБОУ «СОШ № 1 с.п.Горагорское» Учитель начальных классов 8963-709-32-59

267. Джанаева Марха Алаудиновна МБОУ «СОШ с.п.Калаус» Зам.дир по ВР. 89659554731
268. Межидова Хеда Хусайновна не работает 8963-584-06-06

269. Умарова Милана Кайсаровна не работает 8962-657-71-37
270. Махмудова Зулихан Шамхановна М БУ«ЦБС»

Надтеречного муниципального 
района

Заведующая Комаровской 
сельской библиотеки

9 960 064-08-67

271. Таймусханова Лайла Магомедовна — — 89635971999
272. Дакаева Хеди Алхазуровна МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт» Бухгалтер 89659666603
273. Мадиева Петимат Сайдалиевна Не работает 89633970885



274. Талхигова Элина Абубакаровна ГБУ ДО
«Спортивная школа 2»

педагог 89635862095

275. Хусайнова Зарета Сайдасановна
МБОУ «СОШ №4 им. 
С . М . Ахметханова»

Повар 89640660675

276. Добриева
Эльза
Альвиевна

МБОУ «СОШ №3 с.п. Гвардейское» медсестра 89641555764

277. Гериханова Айшат Хамзатовна Надтеречный райотдел ЗАГС Главный специалист 89659621481
278. Хажмурадова Хадижа Умаровна МБДОУ д.с.№3 «Теремок» медсестра 89639823883
279. Мурдалова Лариса 

Мусаевна
не работает 89637093751

280. Самаева Луиза Айсаевна ГБУ «ГСРЦН» воспитатель 8(963)987-73-23
281. Батиева Зарема Каримовна Не работает - 89637001225
282. Аблушева Элина Каримовна МБОУ «СОШ №3 с.п. Надтеречное » учитель начальных классов 89639835025
283. Закиева Хайят Султановна Не работает - 8 928 744 34 29
284. Даудова Хейда Руслановна ООО «ОНИКС» контролер 8 963 705 43 22
285. Басханова Марха Вахаевна Не работает - 8963 988-20-42

286. Тербулатова Зарема Адлановна Республиканский клинический центр 
охраны здоровья матери и ребенка 
им.А.Кадырова

Младшая медсестра 89639852762

287. Хасбулатова Зура Дикаловна МБОУ «СОШ№1 с.п. Гвардейское» Учитель технологии 8(964)074-56-56
288. Завраева Лариса Ахмедовна Не работает - 89659519118
289. Зармаев Казбек Нохаевич Не работает - 89640666476
290. Эльмурзаева Хава Мовлдиевна Не работает 89659694830
291. Иножаева Елизавета Рамазановна Временно не работает - 8965-954-11-11
292. Юсупова Луиза Руслановна Корейская компания Atomi Мастер продаж 8989 916-80-53
293. Мамакаева Румиса Виситовна МБОИ «СОШ №10 г.Грозного» Учитель начальных классов 8963 586 72 59
294. Садулаева Роза Ш аволовна МУ «Наурский РОО» Главный бухгалтер +7 963 708-98-55

295. Хажгириева Айшат Лечиевна 89659507813
296. Хамзатова Лайла Сайд-ахмедовна ГБУ КЦСОН Мед.сестра 89047261403
297. Список членов 

предметной 
комиссии по 
истории

Денилханов Ислам Хасанович МБОУ «СОШ №3 с.п. Гвардейское»

298. Обухова Оксана Юрьевна МБОУ «СОШ № 2с.п.Знаменское»
299. Чентиев Джабраил Усманович МБОУ «СОШ №1 с.п. Гвардейское»



300. Тимаев Султан Султанович МБОУ «Гимназия №10 с.п. 
Знаменское»

301. Даудов Идрис Вахитович МБОУ «Гимназия № 10 с.п. 
Знаменское»

302. Руководитель
ППЭ Магомадова Диана Руслановна Замдиректора по УР

МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8928-771-02-02

303. Работники ППЭ Майрбекова Амина Хасмагомедовна Учитель математики МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8965-958-98-16

304.
Идрисов Мовсур Юнусович Учитель математики МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8995-805-72-53

305.
Гермаханова Зарган Табаевна Учитель русского языка и 

литературы
МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8965-965-57-54

306.
Вахаева Залина Шамхановна Учитель начальных классов

МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8938-912-82-73

307.
Ю саева Зарина Имрановна Учитель чеченского языка и 

литературы
МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8989-913-72-89

308.
Уцаева Хава Магомедовна Учитель чеченского языка и 

литературы
МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8938-889-44-92

309.
Тунтуева Фарида Усмановна Учитель чеченского языка и 

литературы
МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8928-086-33-97

310.
Яхиева Неби Сулеймановна Учитель физики МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8995-812-21-81

311.
Хасханова Айна Таусовна Зам. Директора по КО МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8963-596-99-49

312.
Караваева Александра Александровна Педагог-психолог МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8995-663-96-55

313.
Юнусова Эсила Хаджи-Муратовна Учитель истории и обществознания

МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8928-943-35-73

314.
Газбекова Жансари Сайд-Хусайновна Учитель русского языка и 

литературы
МБОУ "СОШ №  18" г. 
Г розного 8928-952-38-12

315.
Батаева Мадина Саламуевна Учитель обществен.

МБОУ "СОШ № 18" г. 
Г розного 8928-895-00-19

316.
Джанаралиев Муслим Рустамович Учитель физкультуры МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8938-906-78-26

317.
Ш авхалова Алима Абуевна Учитель технологии МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8962-053-07-07

318.
Исаев Асхаб Саламбекович Дефектолог МБОУ "СОШ №  18" г. 

Г розного 8938-005-03-46

319.
Илесов Байсангур Шехмагомедович Педагог-организатор МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8962-656-31-38



320.
Джамалдинова Лимда Исраиловна Учитель географии МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8922-633-42-12

321.
Эдильханова Линда Даудовна Учитель английского языка МБОУ "СОШ № 18" г. 

Грозного 8928-953-82-88

322.
Абдулкаримов Имран Хамидович зам. Директора по УР МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8938-893-66-03

323. Эдихаджиев Жадцал-Хусейн 
Русланович Учитель информатики МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8938-023-53-30

324.
Тепкаева Лора Абусупьяновна зам. Директора по УР МБОУ "СОШ № 18" г. 

Грозного 8928-018-27-87

325.
Яхиханов Абубакар Хаважбаудиевич зам. Директора по ИКТ МБОУ "СОШ № 18" г. 

Грозного
8 928 893 67 02

326.
Дикаева Тайса Ярогиевна зам. Директора по ВР МБОУ "СОШ № 18" г. 

Г розного 8928-952-35-07

327. Список
участников
(родителей)

Биаев Иордан Лечаевич Следователь МВД по ЧР 89639847827

328.
Истамулова Айшат Салмановна Учитель

МБОУ «СОШ №18» г. 
Г розного 89289537879

329. Булаев Булат Махмудович Судебный пристав Управление ФССП по ЧР 89263881088
330.

Хажаева Роза Абуезидовна Учитель истории МБОУ «СОШ №18» г. 
Грозного 89380040055

331. Хасиева Лариса Мамсурова медсестра ГБУ «РКБСМП» г. Грозного 89286496560
332. Исрапилова Элина Руслановна 89640681010
333.

Мунаева Зара Бекмуровна Учитель МБОУ «СОШ № 18»г. 
Г розного 89280894467

334. Тепкаева Рамази Сулеймановна 89284772422
335. Магомадова Резида Алиевна ч/предприниматель 89280048002
336.

Багулова Бэла Аликовна
Государственная гражданская 
служба в Администрации 
Главы и Правительства ЧР

89282622694

337. Галбацова Хеди Абдуллаевна 89288890460
338. Умарова Нуран Абусупьяновна 89280035466
339. Самбиева Макка Алибековна 89280285848
340. Сембиева Эльвира Салмановна 89282907494
341. Махмудова Мадина Увайсовна 89287878891
342. Сардалова Хеда Абдуллаевна 89286499470
343.

Татарханов Ибрагим Махметович ФКУ СИЗО-1 УФСИН РФ по 
ЧР 89640627909

344. Селимова Хадижат Салмановна 89389037769



345. Чатаева Кужан 89284774479
346. Хасуева Хава Лом-Алиевна 89287810496
347. Тепсуркаева Деши Алаудиновна 89280209209
348. Саидова Дети Хажахмедовна 89280874337
349. Ацаев Арби Абдул-Хамидович ФКУ ИК-2УФСИН РФ по ЧР 89280015627
350.

Бурзигов Мовсар Магомедович Капитан роты ОВО Управления МВД по г. 
Грозный 89635826704

351.
Батаева Раиса Дикаловна Врач-невропатолог

ГБУ «Республиканская 
детская клиническая 
больница»

89388992020

352.
Магомадов Хаважбауди Русланович Заместитель главного врача по 

кадрам

ГБУ «Республиканская 
клиническая больница им. 
Ш.Ш. Эпендиева»

89287384452

353. Зурушев Абубакар Бадрудиевич 89990031272
354. Бибулатова Тамуса Шахаевна 89389966786
355. 89286477728
356.

Духаева Баята Чечиевна Мед. сестра МБУ «Детская поликлиника 
№1 г. Грозного» 89286461214

357. Хусиева Зарема Хароновна 89280196605
358. Садуева Петимат Рамзановна 89228850551
359. Исраилова Малкан Джалуевна 89635819143
360. Касумова Элиза Алавдиновна 89899122301
361. Заурбекова Камила Рахмановна 89298954180
362.

Умаров Руслан Мухадиевич Начальник территориального отдела 
г. Аргун

Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 
благополучия по ЧР

89287361442

363. Ирисханова Элина Николаевна 89389116185
364. Сайдаева Марина Вахаевна УПФ РФ г.Грозный 89287390021
365.

Келоева Хапта Арсмиковна биолог МОУ «Поликлиника №8 г. 
Г розного» 89287402336

366. Магомадова Элима Андарбековна 89287823565
367. Таймасханов Сайд-Магомед 

Магмедович 89637080202

368.
Хамидов Сулейман Адамович Командир отделения батальона 

полиции УВО МВД по ЧР 89287404061

369. Другалева Анна Юрьевна 89294444016
370. Список членов 

предметной Дудаева Олеся Сапарбековна МБОУ «Президентский лицей» учитель истории и 
обществознания 89667224645



комиссии по 
истории

371.
Изнауров Яраги Якубович МБОУ СОШ 28г. Грозный учитель истории и 

обществознания 89298708277

372.
Батаева Мадина Саламуевна МБОУ «СОШ №18» г. Грозный Учитель истории и 

обществознания 8 9288950019

373.
Махаев Омарбек Омарович. МБОУ « СОЩ  №48» г. Грозный Учитель истории и 

обществознания 8 928 0481596

374.
Умаев Гилани Мальцагович МБОУ «СОШ № 53» Учитель истории и 

обществознания 89287357071

375. Руководитель
ППЭ

Джебирханова Заира Алидовна МБОУ «Шелковская СОШ №4 им. 
А-Х. Кадырова»

Учитель обществознания 8928 739 09 47 
8 995 805 84 43- 
ватсап

376. Работники ППЭ Дибиров Ахмед Камалудинович МБОУ «Шелковская СОШ №4 им. 
А-Х. Кадырова»

Зам. директора по ИКТ 8 9615 64 4973

377. Ахмаджанова Асиль Исламгереевна МБОУ «Шелковская СОШ №4 им. А Учитель начальных классов 8 9619 902274
378. Дадалаева Мети Умаровна МБОУ «Шелковская СОШ №4 им. А Учитель начальных классов 8 9615 637763
379. Сайханова Танзила Валидовна МБОУ «Шелковская СОШ №4 им. А Учитель начальных классов 8 9619 928580
380. Сулейманова Танзила Исаковна МБОУ «Шелковская СОШ №4 им. А Учитель начальных классов 8 9619 875215
381. Дибиров Адлан Рамзанович МБОУ «Шелковская СОШ №4 им. А Учитель физической 

культуры
8 9618 830593

382. Решедова Джамилия Мусаевна МБОУ «Гребенская СОШ Учитель математики 8 9612 390338
383. Список

участников
(родителей)

Эдилова Макка Джейналовна Не работает 8928-004-77-79

384. Мисирова Хажар Абусаидовна Не работает 8928-946-52-65
385. Гамаева Эльза Вахидовна Не работает 8963-583-34-45
386. Висханова Эльмира Алиевна Не работает 8999-674-39-59
387. Садулаева Милана Ахмедпашаевна Не работает 8925-245-00-01
388. Исламгериева Фатима 

Висорсолтаевна
Не работает 8928-645-23-24

389. Сатуева Таус Исмаиловна Казначейство бухгалтер 89287832111
390. Сапаева Залина Вахитовна Не работает 89635857285
391. Мадарова Хава Халадовна МБОУ «Воскресеновская СОШ» Гл.бухгалтер 8(928)736-45-87
392. Ценциева Заира Висмирзаевна СУСПСИД Соц.. педагог 8(928)783-95-51
393. Автарбиева Мадина Джамалдиевна Сельская

администрация,ст.Гребенская
Главный специалист 8(938)908-48-28

394. Денисултанова Мадина Ш ахтиевна МБОУ «Гребенская СОШ№1 Учитель технологии 8(928)782-23-56
395. ГаибоваЗарема Хасановна Не работает 89624359414
396. Исимбиева Лизан Джумаиловна Не работает - 89280226918



397. Список членов 
предметной 
комиссии по 
истории

Хасанова Айгуль Адильхановна МБОУ «Гребенская СОШ» Учитель истории 8928-021-02-69

398. Джебирханова Заира Алидовна МБОУ «Шелковская СОШ№4 им.А- 
X.Кадырова»

Учитель истории 8(928)739-09-41

399. Газуева Айшат Алхузуровна МБОУ «Шелковская СОШ №1» Учитель истории 89286412515
400. Руководитель

ППЭ
Гайчиева Расина Султановна МБОУ "Дышне-Веденнская СОШ 

им. Дебишева К.Б."
Учитель истории 8937-694-03-67

401. Работники ППЭ Ибахиева Зарьяна Исламовна МБОУ «Веденская СОШ №1» Учитель начальных классов 8(939)7358222
402. Оздиева Шайман Рамзановна МБОУ «Веденская СОШ №1» Уч чеченского языка 89380007753
403. Ш амилева Амнат Абдул-Кедыровна МБОУ «Веденская СОШ №1» Учитель 89380028835
404. Салатаева Петимат Абубакаровна МБОУ «Веденская СОШ №1» Учитель начальных классов 89380177285
405. Асалаева Малика Мужаидовна МБОУ «Веденская СОШ №  1» Учитель начальных классов 89637041536
406. Якуева Тумиша Мурбековна МБОУ «Веденская СОШ №1» Учитель технологии 89298915775
407. Оспанов Абдул-Рашид Рамзанович МБОУ «Веденская СОШ №1» Зам. по ИКТ 8(963)7015539
408. Список

участников
(родителей)

Истамулов Анзор Салавдинович МУ «Веденский РОО» Начальник 8(928)786-66-47

409. Мажиева Лиана Хусайновна МУ «Веденский РОО» Заместитель начальника 8(928)8930072
410. Мициев Билал Саид-Магомедович МУ «Веденский РОО» Главный специалист 8(938)9005317
411. Аласханова Фатима Шарпудиевна МУ «Веденский РОО» Заведущая метод кабинетом 8(928)6475757
412. Селихов Керим Бек-Магомедович МУ «Веденский РОО» Методист 8(934)9999616
413. Газиев Джабраил Жабирович МБУ ДО «Веденский РЦДЮТ» Зам директора 8(938)1387347
414. Мициева Элина Саид-Магомедовна ГБУ «Веденская ЦРБ» Мед. сестра 8(938)0201737
415. Тавсултанова Хеда Хасаиновна МБОУ «Октябрьская СОШ» Директор 89289400547
416. Гацаева Тавраз Сайд-Магомедовна Не работает - 8(928) 940-85-62
417. Г азиева Джарадат Халидовна Не работает 8 995-953-82-42

418. Тураева Рамази Султановна Не работает 8 938-004-11-26

419. Бибиева Луиза Новрбековна Не работает - 8 938-019-91-81

420. Ш амилева Айнаъ Абдулхалимовна Не работает - 8 963-396-79-91

421. Оздиева Мадина Аслудиевна Не работает 8 928-023-69-08

422. Гапаева Зарета Умаровна МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 
им.Дебишева К.Б.»

Учитель начальных классов 8928-788-23-75



423. Муталипов Усман Адесович МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 
им.Дебишева К.Б.»

Учитель математики 8938-019-94-09

424. Гапаева Аминат Байтириговна МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 
им.Дебишева К.Б.»

Учитель чеченского языка 8928-896-45-78

425. Дудаева Сиат Назарбековна МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 
им.Дебишева К.Б.»

Учитель биологии 8938-015-82-42

426. Арсанукаева Аза Даудовна МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 
им.Дебишева К.Б.»

Учитель русского языка 8937-472-69-34

427. Эсаев Валид Вадыевич МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 
им.Дебишева К.Б.»

Учитель информатики 8938-905-29-73

428. Закараева Аминат Хамидовна МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 
им.Дебишева К.Б.»

Учитель чеченского языка и 
литературы

8938-902-31-07

429. Список членов 
предметной 
комиссии по 
истории

Ахматукаева Лайла Межиевна МБОУ «Веденская СОШ №2» Учитель истории 89287396174

430. Хушалаева Хадижат Ахмедовна МБОУ «Веденская СОШ №1» Учитель истории 89640737332
431. Гацаева Седа Аюбовна МБОУ «Веденская СОШ №1» Учитель истории 89260600010
432. Руководитель

ППЭ
Дулаева Заира Алиевна МБОУ «Наурская СОш №1» Заместитель директора по 

УВР
8(928) 896-09-19

433. Список
участников
(родителей)

Газабаева Луиза Аткеримовна МУ «Наурский РОО» И.о. начальника 8 (928) 645-86-77

434. Лабазанова Милана Руслановна МБОУ «Наурская СОШ № 1» директор 8 (965) 962-73-92
435. Дулаев Муса Жолмерзаевич МБОУ «Наурская СОШ № 2» директор 8 (965) 958-06-74
436. Ирбаиева Марха Махмудовна МБОУ «Наурская СОШ № 3» директор 8 (928) 088-08-23
437. Идрисов Али Вахаевич МБОУ «Мекенская СОШ» И.о. директора 8 (928) 290-04-12
438. Абдулаева Мила Уцимовна МБОУ «Чернокозовская СОШ» директор 8 (963) 599-03-08
439. Хаджиева Кульсум Зайнуловна МБОУ «Рубежненская СОШ» директор 8 (928) 745-12-22
440. Мамаева Зарема Шаитовна МБОУ «Алпатовская СОШ» И.о. директора 8(929) 899-21-56
441. Идрисова Зара Адалбековна МБОУ «Новотерская СОШ» директор 8 (938) 898-64-79
442. Садаева Румиса Салавудиновна МБОУ «Калиновская СОШ» директор 8 (963)584-03-21
443. Назыров Руслан Ибрагимович МБОУ «Ищерская СОШ № 1» директор 8 (989) 930-07-57
444. Мучураева Зарема Татаевна МБОУ «Савельевская СОШ» директор 8 (965)961-04-69
445. Байтазаева Дагмара Умаровна МБОУ «Юбилейная СОШ» директор 8 (928) 784-66-48
446. Татаева Лайла Сайд-Магомедовна МБОУ «Ульяновская СОШ» директор 8 (928) 789-56-74
447. Закаев Ибрагим Лом-Алиевич МБОУ «Фрунзенская СОШ» директор 8 (928) 787-63-06
448. Улыбаева Роза Дакаевна МБОУ «Новосолкушинская СОШ» директор 8 (963)985-11-52
449. Зайтаева Румани Данапбековна МБОУ «Левобережненская СОШ» директор 8 (963) 592-09-78
450. Ю супова Марем Хамзатовна МБОУ «Николаевская СОШ» директор 8 (906) 831-93-56



451. Работники ППЭ Гумакаева Халимат Зайдиевна МБОУ «Наурская СОШ №1» Учитель начальных классов 8 (928) 732-14-76
452. Усманова Кистаман Раджабовна МБОУ «Наурская СОШ №3» Учитель начальных классов 8 (928) 532-16-88
453. Гулаева

Залина Сейдехасановна
МБОУ «Наурская СОШ №1» Учитель начальных классов 8 (928) 732-12-59

454. Баташева Марха Мовлдиевна МБОУ «Наурская СОШ №2» Учитель начальных классов 8(928) 744-14-93
455. Назырова Сабила Исаевна МБОУ «Наурская СОШ №2» Учитель начальных классов 8 (928) 532-14-56
456. Кемашова Яха Ризвановна МБОУ «Наурская СОШ №3» Учитель начальных классов 8 (928) 532-14-56
457. Джабраилова

Мадина
Аслюдиновна

МБОУ «Наурская СОШ № 1» Учитель чеченского языка и 
литературы

8 (989) 736-10-47

458. Мазалиева
Имани
Вахаевна

МБОУ «Наурская СОШ  №1» Учитель английского языка 8(928) 001-54-46

459. Вахаева Яха 
Руслановна

МБОУ «Наурская СОШ №1» Учитель биологии 8(929) 892-15-18

460. Список
участников
(родителей) Акуева Диана Нурдыновна Наурская ЦРБ Врач 89659528278

461. Дударова Зарина Ю суповна МБОУ "Наурская СОШ №2" Учитель начальных классов 89280853039
462. Зеленюк Анна Васильевна МБОУ "Наурская СОШ №2" Зам. директора по УР 89222776565
463. Алиева Радима Асланбековна МБОУ "Наурская СОШ №2" Педагог-библиотекарь 89637014415
464. Титаева Хеди Усамовна МБОУ "Наурская СОШ №2" Учитель чеченского языка 89094777061
465. Пузыренко Ольга Олеговна МБОУ "Наурская СОШ №2" Учитель английского языка 79654905423
466. Махамаева Элина Маммаевна МБОУ "Наурская СОШ №2" Тех. персонал 89659556903
467. Баташева Милана Сайдрахмановна Домохозяйка 89667288140
468. Саламгериева Эльвира Исаевна МБОУ "Наурская СОШ №2" Тех. персонал 89639868297
469. Исрапилова Мадинат Махамбетовна Домохозяйка 89640646482
470. Айдашева Луиза Тагировна КЦСОН 89659528278
471. Акуева Диана Нурдыновна Наурская ЦРБ Врач 89280853039
472. Дударова Зарина Юсуповна МБОУ "Наурская СОШ №2" Учитель начальных классов 89222776565
473. Зеленюк Анна Васильевна МБОУ "Наурская СОШ №2" Зам. директора по УР 89637014415
474. Афанасьева Александра Юрьевна МБОУ "Наурская СОШ №3" учитель обществознания 89640690747
475. Ибакова Марьям МагоМедовна МБОУ "Наурская СОШ №3" учитель чеченского языка 89635848172
476. Пак Елена Юрьевна Домохозяйка 89065865050
477. Тесаева Зарема Шамсудиновна Домохозяйка 89642415886
478. Газмагмаева Диана Аюбовна Домохозяйка 89286491007
479. Абдуллаева Милана Рашидовна МБОУ "Наурская СОШ №3" учитель русского языка 89659518134
480. Арсанукаева Фатима Вахаевна МБОУ "Наурская СОШ №3" учитель математики 89659614896
481. Шабазова Аймани Ахматовна МБОУ "Наурская СОШ №3" учитель английского языка 89659580487



482. Хамидова Малика Мовладиевна МБОУ "Наурская СОШ №3" учитель математики 89389031796
483. Хабизаева Шеймани Исмаиловна Домохозяйка 89288978857
484. Махамханова Хазимат Басировна Детский сад Воспитатель 89298958370
485. Якуева Заира Абдуллаевна Домохозяйка 89635938522
486. Хасмагомадова Линда Мусаевна Домохозяйка 89287822840
487. Товбулатова Лиана Абдул- 

111 ахидовна Домохозяйка 89288886854
488. Садыкова Медна Саламбековна Домохозяйка 89288963861
489. Ш ахаева Зина Ризвановна Индивидуальный

предприниматель 89298926202
490. Шамсадова Элина Рамзановна Домохозяйка 89287445958
491. Ш абазова Камета Айндивна Домохозяйка 89640706609
492. Баталова Фатима Хамзатовна Домохозяйка 89659673181
493.

Дулаева Заира Алиевна МБОУ "Наурская СОШ №1"
заместитель директора по 
УВР 89288960919

494.
Алиева ТейранИсмиевна МБОУ "Наурская СОШ №1"

заместитель директора по 
УВР 89881014820

495. Абдурагимова Зульфия Абдуловна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель математики
496. Быстрова Ольга Владимировна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель начальных классов 89667287621
497. Болдырева Екатерина Дмитриевна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель технологии 89280209194
498. Вахаева Яха Руслановна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель биологии 89891785940
499. Гулаева Залина Сейдехасановна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель начальных классов 89649121713
500. Мазалиева Имани Вахаевна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель английского языка 89635984441
501. Махамашева Макка Рашидовна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель математики 89380043086
502. Махтиев Рустамжон Юсмаевич МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель английского языка 89640651326
503. Титаева Медна Маулбековна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель музыки 89227937070
504.

Тураева Седа Билаловна МБОУ "Наурская СОШ №1"
учитель русского языка и 
литературы 89380008970

505. Усачева Наталья Викторовна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель начальных классов 89222898162
506. Хаджиев Асламбек Аиндиевич МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель физической культуры 89388981132
507. Хаджиева Роза Аликовна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель начальных классов 89667227465
508. Ш амаева Тамила Маулдыевна МБОУ "Наурская СОШ №1" учитель английского языка 89289536409
509. Алаева Ляля Сайдахметовна Наурская ЦРБ Врач 89224644988
510.

Джабраилова Мадина Аслюдиновна МБОУ "Наурская СОШ №1"
учитель чеченского языка и 
литературы 89640651602

511. Кашлюнова Екатерина Евгеньевна Домохозяйка 89958046344
512. Контаева Лариса Абдулрахмановна Домохозяйка 89617919923
513. Шаванова Зулихан Вахаевна Домохозяйка 89635850982
514. Махмудова Индира Вахаевна Домохозяйка 89288866886
515. Барзаева Хеди Аслудиновна КЦСОН 89292628447



516. Баташева Айшат Ахиятовна Домохозяйка 89604412666
517. М ахамханова Петимат Мамсуровна Домохозяйка 89658887909
518. Мамаева Айшат Бибердыевна Домохозяйка 89389123102
519. Исрапилова Залина Рамзановна Домохозяйка 89388894032
520. Сайбулатова Зулихан Оировна Домохозяйка 89280888517
521. Тимерсултанова Зара Мухамбетовна Домохозяйка 89285759078
522. Акуева Диана Нурдыновна Наурская ЦРБ Врач 89635917855
523. Бечиева А.С. Домохозяйка 89659628961
524. Список членов 

предметной 
комиссии по 
истории

М уридова Зарган Кидиевна МБОУ «Рубежненская СОШ» Учитель истории и 
обществознания

89635897270

525. Тумаева Зарван Хужахметовна МБОУ «Наурская СОШ №1» Учитель истории и 
обществознания

8(928) 784-97-42

526. Алаева Лилия Сайдахмедовна МБОУ «Наурская СОШ №1» Учитель истории и 
обществознания

89224644988

527. Руководитель
ППЭ

Мусаева Есита Зайндиевна МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель Заместитель по учебной части 8 920 511-50-05

528. Работники ППЭ Басханова Асет Вахаевна МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель Учитель начальных классов 8 932 421-77-90

529. Дашаева Макка Ибрагимовна МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель учитель чеченского языка 8 938 906 86 38

530. Солтамурадов Адам Алхазурович МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель учитель физической культуры 8928 288-91-56

531. Татаева Имани Рухмановна МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель учитель математики 8922 485-06-73

532. Хатулова Иман Сайпудиновна МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель учитель физики 8 964 070-01-65

533. Халидова Хадишат Вахитовна МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель учитель начальных классов 8 929 887-36-26

534. Ш амаева Билкиз Ибрагимовна МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель учитель математики 8 995 801-16-93
535. Список

участников
(родителей)

Каимова Медни Супьяновна Не работает 8 929 896-43-42

536. Умарова Индира Абдул-Хажиевна. Не работает 8 905 480-38-36

537. Ю нусова Света Адашевна Не работает 8 920 563 77 78

538. Халидова Тамара Львовна Не работает 8928 740 13 39



539. Саламова Ровшан Садулаевна Мэрия, г. Шали Ведущий специалист 8928 891 48 55

540. Эльжуркаева Зара Салмановна Не работает - 8928 004 72 88

541. Абалханова Зарема Даудовна Не работает - 8928 749 90 79

542. Гагаева Масани Хай-Элиевна Не работает - 8928 953 05 69

543. Гагаева Масани Хай-Элиевна Не работает - 8909 586 99 15

544. Салаватова Зулиха Ломалиевна Не работает 8920 715 43 96

545. Адаева Меси Абусултановна МБОУ “СОШ №7” г.Аргун Учитель нач. классов 8963 901 24 26

546. Абаева Тайса Абу-Хасановна Не работает - 8938 003 02 74

547. Абубакарова Петимат Магомедовна Не работает - 8963 704 59 52

548. Бацуева Разита Руслановна Не работает - 8965 957 80 47

549. Жантемирова Соадат Сайдалиевна Не работает 8963 585 00 47

550. Ирбагиева Яха Хасмагомедовна ЧОУ “Юный Аргун” - 8963 705-61-61

551. Тепсуркаева Айза Магомедовна ЦО г. Аргун Директор 8938 017-63-51

552. Абалханова Малика Акимовна Не работает “ 8928 890-57-82

553. Ш угаева Петимат Султановна Не работает - 8965 953-25-21

554. Саипова Лариса Хаджи-Ахмедовна ГГТНУ Доцент кафедры 8928 735-14-86

555. Лорсанова Зарина Арбиевна Не работает 8928 890 08 26

556. Солтымурадова Хедишт Султановна Не работает - 8928 897 53 07

557. Ш овхалова Ашура Хожаевна Не работает 8928 643 85 05

558. Эльмурзаева Марем Айдыевна Не работает 8928 894 13 58



559. Исмаилова Тайса Сайд-Магомедовна МБОУ “СОШ 2 с. Бердыкель” Учитель 8938 127-47-56

560. Абубакарова Петимат Руслановна Не работает 8938 909-38-46

561. Якубова Элина Асланбековна Дом культура с.Бердыкель Руководитель 8922 775-97-97

562. Батаева Мадина Саидовна Не работает 8928 021-74-65

563. Удаева Элима Мовлдиевна Не работает 8929-897-45-43

564. Хатуева Эйсет Амрудиновна Не работает 8964-061-03-93

565. Список членов 
предметной 
комиссии по 
истории

Исаев Денильбек Казбекович МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель учитель истории 8 928 487 71 99

566. Дениева Фарида Асламбековна МБОУ СОШ 2 с. Бердыкель учитель истории 8 938 912-72-54

567. Руководитель
ППЭ

Сатиханов Магомед-Эми Саидович СОШ №3 Ножай-Юрт Директор школы 8961-972-58-75

568. Работники ППЭ Нуцулханова Линда Велидовна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8989-925-01-54
569. Исмаилова Залина Адамовна Саясан СОШ Учительных русского языка 8938-000-61-99
570. Дениева Иман Ибрагимовна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8938-002-55-42
571. Оччаева Макка Юсуповна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8928-087-80-51
572. Догуева Линда Сулеймановна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8937-586-67-66
573. Дасаева Луиза Ш ахруддиновна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8928-781-70-94
574. Душулов Илес Саламбекович СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8989-934-93-16
575. Ахматханова Макка Хамсуркаевна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8928-739-02-42
576. Дубаева Хеди Кёриевна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8920-563-38-44
577. Асламханова Аминат Бувайсаровна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8932-015-43-98
578. Шерипова Лизан Андиевна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8961-835-31-39
579. Товбетирова Мадина Майрсолтаевна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8938-991-55-62
580. Битиева Аманат Султановна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8967-699-83-60
581. Байсултанова Дагмара Идрисовна СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель начальных классов 8938-002-09-05
582. Алиханова Замира Мусхабовна СОШ с.Замай-Юрт Учитель английского языка 8 928 015-67-97
583. Дениева Хава Саламбековна СОШ с.Замай-Юрт Учитель начальных классов 8 924 291-25-19
584. Зубайраева Халимат Абукасумовна СОШ с.Замай-Юрт Учитель начальных классов 8 963 241-55-32
585. Зубайраев Карим Имранович СОШ с.Замай-Юрт Зам по ИКТ 8 988 905- 05-19
586. Чинаева Анжела Вахидовна СОШ с.Замай-Юрт Учитель начальных классов 8 928 891-81-27



587. Список
участников
(родителей)

Зубайраев Сайпудди Юсупович РОО Начальник 8928-885-30-09

588. Зайпалабдиева Асет Магомедовна РОО Зам.начальника 8928-784-19-27
589. Хатулаев Виспаша Шахтемирович Единая Россия Ножай-Юрт Начальник 8938-901-00-43
590. Инуркаев Яхья Юнусович Администрация Ножай-Юрт Писатель «Хьалкьан дош» 8922-570-43-31
591. Гайрбекова Дагман Алашовна СОШ №2 Ножай-Юрт Мед. Работник 8929 889 9987
592. Делимурзаев Магомед -Эми 

Висмурзаевич
«Газпром газораспределение 
Грозный» Ножай-Юртовском районе

главный инженер 89275418003

593. Мандараева Мархет Магамедовна ЦРБ Ножай-Юрт мед.сестра 89280209719
594. Саиев Ислам Саидович Водитель 89289986069
595. Ильдарова Аксана Исаевна Безработная 89287873285
596. Мехеева Роза Умаровна Домохозяйка 89634113908
597. Магомадова Айна Алидовна Домохозяйка 89388974457
598. Ахматханова Ш овда Сулимановна Пекарня 89634113908
599. Аздемирова Румиса Ярагиевна МБОУ "СОШ им. Ильясова И.И. с. 

Галайты"
Учитель 89280183622

600. Ахматханова Забьян Домохозяйка 89226726236
601. Ахмедова Хадижат Библиотека с. Галайты Библиотекарь 89280007747
602. Болатханова Родима Лемиевна Домохозяйка 89634113908
603. Гогиева Малхазни Улица Кадырова 2 Швея, Ателье (с. Галайты) 89388974457
604. Загаева Аминат Домохозяйка 89289465355
605. Магамадова Халимат Лечиевна Домохозяйка 89389060675
606. Мачигова Элита Асламбековна МБОУ "СОШ им. Ильясова И.И. с. 

Галайты"
Учитель 89220583858

607. Мусаева Жайран Лемиевна МБДОУ "Ласточки" с. Галайты Воспитатель 89379372487
608. Берсункаева Амина Усмановна с.Замай-Ю рт Индивидуальный

предприниматель
8938 015 53 15

609. Зубайраев Руслан Адизович с.Замай-Ю рт Таксист 8928 892 47 56
610. Инеркаев Сулейман Яхъяевич ООШ с. Ново-Замай-Юрт Завуч по ВР 8929 889 90 36
611. Гойтемирова Петимат 

Висарсолтаевна
ООШ с. Ново-Замай-Юрт Учитель начальных классов 8960 111 53 64

612. Газиева Зара Махмудхаджиевна с.Замай-Ю рт Продавщица 8967 956 86 32
613. Эзирханова Залина Вахаевна с.Замай-Ю рт Безработная 8928 749 63 98
614. Тавилдаева Иман Сайд-Ахмадовна с.Замай-Ю рт Работает в пекарне 8 961 836 48 33
615. Токтабаева Салимат Абдиевна Не работает 8928 745 69 73
616. Тикиева Лаура Усмановна РОО методист ИМК МУ «Ножай- 

Ю ртовского РОО»
8928 888 31 92

617. Кайпаева Залина Супяновна Ножай-Юрт Не работает 8928 898 09 84
618. Осмаева Зарина Ахятовна АО «Чеченэнерго» Юрисконсульт 8928 896 33 93



619. Ибрагимова Зара Байсолтаевна Ножай-Юрт Индивидуальный
предприниматель

8938 990 62 64

620. Темирсултанов Алиса Бековна МБОУ «Гимназия №8 
им. А. А. Ахмедова»

Директор 8928 269 64 44

621. Хасымханов Айна Аднановна Ножай-Юрт Индивидуальный
предприниматель

8928739 39 20

622. Дакашева Макка Жабраиловна ЦРБ с.Ножай-Юрт медсестра 89289437972
623. Хайдаева Милана Дадашовна Безработная 89036911429

624. Цокуева Дагмара Анзоровна Безработная 89207956043

625. Висарханова Малхазни Мусаевна Безработная 89286452139

626. Идрисова Петимат Маликовна Безработная 89380187719

627. Инуркаева Берлант Ахмадовна МДОУ «Буратино» с.Замай-Юрт Заведующая 8659597480

628. Айдамирова Эльза У мар-Алиевна Безработная 8928646 8969

629.
Хамудова Залина Насрадиевна

МБОУ «СОШ им. А.А. Айдамирова 
с.Мескеты»

Учитель истории 89389009503

630. Сапаева Мархет Асланбековна Безработная 89280159152

631. Висханова Макка Джаладдиевна МБОУ «ООШ с.Мескеты» Учитель начальных классов 89324121856

632. Умархаджиева Луиза Магомедовна Безработная 89280861763

633. Список членов 
предметной 
комиссии по 
истории

Абубакаров Апти Ахмедович СОШ с.Шовхап-Берды Учитель истории и 
обществознания

8928-735-41-44

634. Дураев Магомед Султанович ООШ с. Мескеты Учитель истории и 
обществознания

8938-890-03-02

635. Албасханов Мехдин Бай-Алиевич СОШ №4 с.Ножай-Юрт Учитель истории и 
обществознания

8938-002-00-46



636. Руководитель
ППЭ

Дошаев Сайд-Эмин Сулиманович Отдел образования Урус- 
Мартановского муниципального 
района

Специалист отдела ИМО 8(928)0178144

637. Работники ППЭ Абдулмежидов Висита Таусович МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан" Учитель физ.культуры 8(938)020-85-88

638. Абубакарова Зулихан Руслановна МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан Учитель начальных классов 8(928)7877626

639. Абубакирова Петимат Баялиевна МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан Учитель начальных классов 8(963)596 64 23

640. Ахмаева Амина Саид-Эминовна МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан" Учитель русского языка и 
литературы

8(929)8930164

641. Зармаева Луиза Мусаровна МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан" Учитель начальных классов 8(938)9032119
642. Нагаева Марха Майрбековна МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан" Учитель начальных классов 8(963)5858009
643. Саадулаева Тамила Сулимановна МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан" Учитель физики 8(938)0150334

644. Тимиркаева Элина Суламбековна МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан" Педагог-орган изатор 8(928)640-06-29

645. Ченхоева Индира Адамовна МБОУ "СОШ №1 г.Урус-Мартан" Учитель начальных классов 8(928)8994514

646. Пихаев Амур Адланович МБОУ "СОШ № 1 г.Урус-Мартан Заместитель директора по 
информатизации

8(928)8956273

647. Список
участников
(родителей)

Жамбекова Зарема Айсаевна МБОУ "Гимназия №5 г.Урус-Мартан 
ft Учитель английского языка 8(989)944-04-66

648. Тимеркаева Макка Хож-Ахмедовна МБОУ "СОШ № 1 г. Урус-Мартан" Педагог-психолог 8(938)000-92-70
649. Кудинова Олеся Владимировна Не работает — 8(938)018-30-02
650. Висенгериева Хава Руслановна Не работает . . . 8(938)900-66-26
651. Ярычева Элиса Абдуллаевна

МБОУ "СОШ №4 г.Урус-Мартан" Педагог доп.образования 8(928)001-48-44

652. Боматгереева Хеда Лечаевна МБОУ "СОШ №6 г.Урус-Мартан" Учитель чеченского языка 8(928)866-82-60

653. Муцаева Луиза Вахаевна Не работает . . . 8(938)001-49-74
654. Гусейнова Ирада Тагировна МБОУ "СОШ №5 г.Урус-Мартан" Медсестра 8(928)569-98-39

655. Исламова Марьям Махадыйевна Не работает — 8(928)290-55-35
656. Исаева Айна Висаитовна МБОУ "СОШ №1 с.Алхазурово 

им.А.Сулейманова"
Учитель 8(989)910-66-85

657. Хасанова Тайса Мохадиевна Не работает — 8(928)898-24-81



658. Эльмурзаев Мохмад-Башир 
Ширваниевич не работает пенсионер (8928)089-05-30

659. Мацагова Залина Мусаевна Не работает --------- 8(928)018-34-92
660. Байтаева Милана Мажитовна МБОУ "СОШ №4 с. Алхан-Юрт" Учитель информатики 8(938)001-06-33
661. Алимханова Светлана Исаевна МБОУ "СОШ №1 с. Гехи" учитель русского языка 8(928)889-44-25
662. Мимулатова Милана Руслановна Не работает — 8(963)585-33-60
663. Чиргизова Милана Адлановна Домохозяйка — 8(963)982-59-32
664. Чагаева Залина Лечаевна Домохозяйка — 8(922)072-56-11
665. Сайтова Майнат Алихановна Администрация с.Гехи-Чу Финансист 8(928)749-00-42
666. Исаев Хасан Сайд-Эминович МБОУ "СОШ №1 с.Гойты" Учитель английского языка 8(929)899-15-35
667. Цадаева Марьям Хамзатовна Не работает — 8(938)001-48-29
668. Аюбова Марина Балаудиевна Не работает не работает 8(928)477-90-21
669. Абдулкадирова Зама Аламатовна. МБОУ "СОШ №5 с. Гойты" Учитель начальных классов 8(938)895-10-87
670. Хатуева Зулай Салаевна

МБОУ "СОШ №6 с. Гойты"
Учитель чеченского языка и 
литературы 8(928)890-52-89

671. Хасиев Арби Хасанбекович Не работает — 8(928)085-00-44
672. Магомадова Заира Имрановна

МБОУ "Гой-Чунская СОШ" Учитель чеченского языка и 
литературы 8(938)989-42-06

673. Исламова Лиза Дзейнадыевна Домохозяйка — 8(928)019-92-68
674. Матаева Зинаида Сайд-Эминовна МБОУ "СОШ №1 с.Старые Атаги " Педагог-психолог 8(928)787-61-80
675. Ш аипова Зина Вахаевна домохозяйка — 8(928)892-54-33
676. Исраилова Айшат Магомедовна МБОУ "СОШ № Зим.М.Пахаева 

с. Старые Атаги"
учитель начальных классов 8(928)648-35-23

677. Ахмадова Марина Олхазуровна Домохозяйка . . . 8(963)001-93-18
678. Саламова Мадина Кюраевна Домохозяйка — 8(963)200-04-35
679. Эльмурзаев Рамзан Абдул-Азимович Не работает — 8(928)784-59-85
680. Моллаева Петмат Абдуловна

МБОУ "СОШ №1 с.Шалажи" Учитель биологии 8(922)639-11-42

681. Список членов 
предметной 
комиссии по 
истории

Таштамирова Балкан Эльсиевна Не работает — 8(929)888-01-62

682.
Хамурадова Элиза Хумидовна МБОУ "СОШ № 1 г.Урус-Мартан" Учитель истории 8(928)895-62-73

683. Руководитель
ППЭ

Пайтаева Малика Абубакаровна МБОУ «СОШ № 1 г. Шали» Зам. директора по ВР 8(966)722-53-98

684. Работники ППЭ Басханова Лимда Вахитовна МБОУ «СОШ №  11 г. Шали» Библиотекарь 8(932)010-48-75
685. Басханова Силах Вахитовна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель физики 8(928)088-58-91
686. Батаева Дагмара Асхабовна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель начальных классов 8(964)065-27-74
687. Бибулатова Раяна Бекхановна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Психолог 8(965)968-47-37



688. Дакаева Аламат Увайсовна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель математики 8(929)000-33-10
689. Дудаева Иман Вахаевна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель начальных классов 8(967)953-04-49
690. Исаева Хава Адамовна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель математики 8(964)067-80-40
691. Исмаилова Зулихан Халидовна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель русского языка 8(938)133-85-88
692. Магомаева Хава Паскочевна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель биологии 8(928)789-26-21
693. Тазуркаева Яха Зубайровна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель русского языка 8(963)594-30-12
694. Темирханова Заза Ильмановна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Учитель начальных классов 8(928)646-93-45
695. Умархаджиева Петимат Юнусовна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Методист 8(938)001-11-36
696. Ш абаева Халимат Хамзатовна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Вожатый 8(989)177-26-17
697. Эмидиева Лала Имрановна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Зам.диретора по УВР 8(962)771-39-72
698. Яхиханова Лимани Абдулбековна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Вожатый 8(964)063-30-00
699. Яхиханова Хава Абдул-Бековна МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» Зам.диретора по УР 8(962)654-71-19
700. Список

участников
(родителей)

Киламатова Лалита Вахаевна МБОУ «СОШ № 1 г.Шали» Домохозяйка 8962-655-16-69

701. Мачигова Селена Майрбековна МБОУ «СОШ № 2 г.Шали» Малый бизнес 8928-891-82-20
702. Ильясова Тома Султановна МБОУ «СОШ № 3 г.Шали» Повор 8963-987-23-14
703. Демильханова Зарема Вахитовна МБОУ «СОШ № 4 г.Шали» Учитель труда 8963-588-95-86
704. Амерханова Элина Майрбековна МБОУ «СОШ № 5 г.Шали» Учитель химии 8928-479-06-96
705. Бисултанова Индира Хож-Ахмедовна МБОУ «СОШ № 6 г.Шали» Учитель математики 8962-658-57-98
706. Мартанукаева Ховра Адамовна Домохозяйка 8963-588-89-50
707. Абубакарова Есита Сайдахмедовна Домохозяйка 8928-087-46-46
708. Джамалханова Оксана Вахитовна Повар 8989-918-36-04
709. Галаева Роза Вахитовна Малый бизнес 8928-784-21-35
710. Сулейманова Сацита Бексултановна Малый бизнес 8928-886-19-61
711. Мадаева Мата Хасиновна МБОУ «СОШ №9 с.Сержень-юрт» Техничка 8964-071-36-07
712. Халимова Рамнат Гиланиевна МБОУ «СОШ №2 с.Сержень-юрт»» Учитель родного языка 8963-705-78-22
713. Исаева Заира Махмудовна Малый бизнес 8937-777-18-77
714. Терхибиева Мадина Нурдиевна Домохозяйка 8928-739-58-33
715. Синбаригова Элина Алаудиновна МБОУ «СОШ «Терра Нова» 

с.Мескер-Ю рт»
Учитель русского языка 8928-477-01-25

716. Экмурзаева Тайса Алиевна Массажистка 8922-265-91-57
717. Усманова Хава Магомед-Салаховна Домохозяйка 8965-952-95-66
718. Каруева Луиза Абазовна Техничка 8928-476-11-06
719. Асхабова Зульфият Мусаена Домохозяйка 8928-001-22-58
720. Магамадов Исмаил Алиевич Бизнесмен 8989-921-94-03
721. Чаваева Эсет Мусаевна Домохозяйка 8938-895-55-79
722. Джабраилова Малика Адамовна Техничка 8920-714-37-83
723. Касуева Карина Саламбековна Домохозяйка 8929-888-11-65



724. Исакова Айшат Мовлдиевна Учитель начал, классов 8989-910-09-44
725. Батаева Рамнат Асламбековна Медсестра 8989-174-06-80
726. Мустопаева Амина Мовладиновна МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Учитель русского языка 8906-720-13-13
727. Мамацаева Петимат Супьяновна МБОУ «ООШ п.Чири-Юрт» Учитель начал, классов 8928-478-19-20
728. Исламова Залина Султановна Домохозяйка 8938-991-88-79
729. Абаева Элита Саидовна МБОУ «СОШ №2 с.Новые Атаги» Повар 8965-958-8286
730. Нуралиева Диана Алхазуровна МБОУ «СОШ №1 с.Новые Атаги» Учитель начал, классов 8964-066-90-99
731. Вахаева Малика Руслановна Домохозяйка 8964-199-59-75
732. Асарова Луиза Халимовна МБОУ «СОШ-инт. с.Новые Атаги» Учитель начал, классов 8928-895-30-57
733. Мицаева Асет Абукуруевна МБОУ «СОШ с.Агишты» Техничка 8963-461-13-13
734. Межидова Зарема Хамзатовна Домохозяйка 8965-966-91-07
735. Список членов 

предметной 
комиссии по 
истории

Халидова Рамнат Гиланиевна МБОУ «СОШ № 2 с. Сержень-Ю рт Учитель истории

736. Эскерханова Хеди Мусаевна МБОУ «СОШ №  1 с. Новые Атаги» Учитель истории
737. Дуцаева Марха Ш ахруддиновна МБОУ «СОШ №  1 с. Автуры» Учитель истории
738. Руководитель

ППЭ
Шабазов Рамзан Русланович МБОУ «СОШ с.Борзой» директор 89637095259

739. Работники ППЭ Басханова Румиса Исраиловна МБОУ «СОШ с.Шатой» Учитель начальных классов 89287891091
740. Дудаева Разита Шагитовна МБОУ «СОШ с.Шатой» Делопроизводитель 89958049838
741. Истамулова Эльза Ш араниевна МБОУ «СОШ с.Шатой» Технический специалист 89958049801
742. Исламова Нуржан Сайд-Хусейновна МБОУ «СОШ с.Шатой» Психолог 89287355974
743. Заракаева Хеда Нурдыевна Отдел образования Специалист 89280233128
744.
745. Список

участников
(родителей)

Дохиева Яха Адамовна МБОУ «СОШ с.Б-Варанды» Учитель начальных классов

746. Митаева Эльза Исаевна МКЦСОН Ш атойского района Социальный работник 89280014461
747. Дудаева Милана Сайдахметовна Домохозяйка
748. Солсаева Санет Сайд-Хасановна Домохозяйка
749. Баштаева Альбика Султановна МБОУ «СОШ с.Вашендарой» Учитель биологии 89287384491
750. Мисирбаева Асет Мухамедовна МБОУ «СОШ с.Вашендарой» Техничка 89298965152
751. Матаев Алхазур Идрисович СДК с.Улус-Керт Директор 89288989219
752. Ирисханова Луиза Рамзановна домохозяйка
753. Камаева Имани М. домохозяйка
754. Расуева Хава МКЦСОН Ш атойского района Социальный работник
755. Ш амаева Жанета Абухалимовна Домохозяйка 89292660314

756. Ибрагимова Мадина Усмановна Домохозяйка 89298878084



757. Альтамирова Ирса Зайндиновна Домохозяйка 8928 789 23 32
758. Юсупова Аминат Хамзатовна Домохозяйка 8928 784 09 75
759. Список членов 

предметной 
комиссии по 
истории

Макалова Эльвира Умар-Алиевна МБОУ «СОШ с.Шатой» Учитель истории 89287884193

760. Ислангириев Сулиман Султанович МБОУ «СОШ с.Лаха-Варанды» Учитель истории 89280029469
761. Руководитель

ППЭ
Гансуева Малика Рамазановна МБОУ «СОШ№2 ст.Ассиновсакя» учитель 89388971041

762. Работники ППЭ Ачханова Милана Вахаевна МБОУ «СОШ№1 с. Серноводское» Учитель математики 89657555501

763. Бараева Раиса Салмановна МБОУ «СОШ№2 с. Серноводское» Учитель начальных классов 8920-793-12-74
764. Бахаева Раиса Ибрагимовна МБОУ «СОШ№2 с. Серноводское» Учитель ОБЖ 8928-785-53-64
765. Списки

участников
(родителей)

Базгиева Лиза Халитовна домохозяйка 89659998781

766. Бехоев Рамзан Магомедович пенсионер 89288852590
767. Висаитов Каир Дениевич пенсионер 89637079472
768. Дадаева Хеда Мусаевна не работает 89287398383
769. Дзейтов Адам Арбиевич не работает 89899273056
770. Дзейтов Курейш Шаович г. Г розный зубной техник 89287449050
771.1 Сулейманова Тамила Увайсовна г. Ачхой-Мартан врач 89292277498
772. Мусаева Ризван Мовладиевич ст.Ассиновская швея 89224442510
773. Умарова Зарема Лечаевна ст.Ассиновская, детский сад воспитатель 89284755939
774. Тачиева Аминат Ахметовна не работает 89633983160
775. Амриева Аза Салмановна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель начальных классов 89207412163
776. Альтемирова Лариса Муратовна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель начальных классов 89380029680
777. Алхастова Хеда Хизировна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель русского языка и 

литературы
8938 911 07 85

778. Байсарова Ммилана Алаудиновна не работает 8928 737 30 48
779. Бахаева Малика Шарахмановна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель чеченского языка и 

литературы
89284771031

780. Г адамурова Марет Адамовна МБОУ «С01П№1 ст.Ассиновская» учитель русского языка и 
литературы

8963 588 16 57

781. Г елагаева Марем Абасовна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель русского языка и 
литературы

89289469397

782. Гехаева Дагман Мухадиновна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель ОБЖ 8928-785 61 99
783. Гудиева Жападат Мусаевна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель химии 8989 172 46 85
784 Дзейтова Аслан Абуевич не работает 8989 922 78 72
785 Ибрагимова Роза Рамзановна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель начальных классов 89280047371



786. Идигова Роузат Байсаровна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель начальных классов 8989 934 36 67
787. Исаева Мадина Алихановна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель чеченского языка и 

литературы
8929 701 01 07

788. Исаева Аза Абзоевна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель математики 7999 142 85 29
789. Мерзаханова Роза Мухадиновна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель физики 8967 779 73 26
790. Мисирханова Лейла Салавдиевна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» не работает 89298951616
791. Муртазова Лейла Ахмедовна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель русского языка и 

литературы
8937 395 55 50

792. Саралапова Седа Асламбековна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель математики 8989 932 64 16
793. Сигаури Петимат Халитовна МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель английского языка 8964 072 89 12
794. Тангиева Эсет Мусаевна. МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель чеченского языка и 

литературы
8964 0603831

795. Члены 
предметной 
комиссии по 
истории

Элиханова Разет Айптиевна МБОУ «СОШ№4 с. Серноводское» учитель истории и 
обществознания, 
региональный методист по 
истории

89290040901

796. Байсаров Тимур Арбиевич МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» учитель истории и 
обществознания

8963 707 16 79


